
  

1 

Ev. č. 00184 – ROZ/2020 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 7. 2020 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi: 

 

I. 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 

          Město Žatec 

Sídlo:           náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec 

Zastoupená:            Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka 

-  ve věcech smluvních: Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka 

       - ve věcech technických: 

      Tel: 

      E-mail:  

  

 

 

     Tel: 

      E-mail:   

   
  

IČO:     00265781 

DIČ:     CZ00265781 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Žatec 

Č. účtu:    9005-422481/0100 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

Zhotovitel 1: 

Název společnosti  Pro Urban s.r.o. 

Sídlo:    Karlovarská 240, 431 51 Klášterec nad Ohří  

Zastoupená:   Lukášem Tučímem, Jednatelem spol.  

IČ:    28409434 

DIČ:    CZ28409434  

Bankovní spojení:  Komerční banka 

Č. účtu:   43-1738280277/0100 



 

   
 
  

2 

Společnost zapsána U Krajského soudu v Ústí nad Labem, Složka 30156, oddíl C 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Lukáš Tučím, Jednatel, tel.: 606 625 137  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Josef Roztočil, tel.: 702 016 835    

a 

Zhotovitel 2: 

Název společnosti  Vorlíček Plast s.r.o. 

Sídlo:   K Vypichu 551, 273 71 Zlonice 

Zastoupená:   Davidem Vorlíčkem, Jednatelem spol.  

IČ:   251 156 26 

DIČ:   CZ25115626  

Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 

Č. účtu:   255883036/0300 

Společnost zapsána U Městského soudu v Praze, Složka 51012, oddíl C 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 

 

Dále také obecně jako „smluvní strany“. 
 

II. 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo ze dne 8. 7. 2020 (dále jen „Smlouva o dílo“) na 
akci nazvané „Rekonstrukce střechy – ZŠ Komenského alej č.p. 749, Žatec“ (dále jen „Dílo“), a to 
vzhledem k nutnosti provést dodatečné stavební práce stanovené ve změnovém listu č. 1 dle ust. § 222 
odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
takto: 

1. V návaznosti na čl. 8. Změny díla, dodatečné práce, vady projektu, odst. 8.2. – 8.5 Smlouvy o dílo se 
předmět díla týkající se stavebních prací mění o méněpráce a vícepráce specifikované v soupisu změn. 
Rozsah méněprací a víceprací je oceněn v soupisech prací a dodávek, které jsou přiloženy k soupisu 
změn. Soupisy prací a dodávek tvoří přílohu tohoto dodatku jako změnový list č. 1,  který jsou nedílnou 
součástí smlouvy o dílo. 

2. V článku 7. Cena díla a fakturace, odst. 1. Smlouvy o dílo se po dohodě smluvních stran cena díla bez 
DPH zvyšuje o 765.268,04 Kč, DPH o 160.706,29 Kč, tedy celková cena díla se zvyšuje o 925.974,33 Kč 
vč. DPH. V návaznosti na toto ujednání se text odst. 7.1. uvedený ve Smlouvě o dílo doplněný o 
vícepráce a méněpráce mění takto: 

 

původní text: 

Cena za provedené dílo dle čl. 7. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku zadávacího 
řízení objednatele a činí: 

Cena díla bez DPH                               13.374.625,63 Kč       

DPH z ceny díla       2.808.671,38 Kč       

Cena celkem za dílo vč. DPH   16.183.297,01 Kč 

 



 

   
 
  

3 

se ruší a nahrazuje novým textem: 

1.   Cena za provedené dílo dle čl. 7. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku zadávacího 
řízení objednatele a činí: 

 

Cena díla bez DPH                               14.139.893,67 Kč       

DPH z ceny díla       2.969.377,67 Kč       

Cena celkem za dílo vč. DPH   17.109.271,34 Kč 

 

3. V čl. 5. Doba plnění, odst. 5.1.3 a 5.1.4 Smlouvy o dílo se po dohodě smluvních stran, kdy 
prodloužení termínu plnění nebylo způsobeno vinou zhotovitele (viz. příloha č. 2 - Žádost zhotovitele o 
posun konečného termínu plnění), se text týkající se celkové doby plnění a doby plnění mění takto: 

Původní text: 

5.1.3. Zhotovitel je povinen dokončit dílo po stavebně technické stránce dle této smlouvy a předat jej 
objednateli, včetně doložení všech podkladů nezbytných pro kolaudaci, nejpozději do 270 
kalendářních dnů od protokolárního předání staveniště. Do této doby se nezapočítávají překážky 
z důvodů uvedených v odst. 5.5 této smlouvy, pokud byly takovéto okolnosti zhotovitelem řádně 
oznámeny. 

5.1.4 Dílo bude provedeno následovně:  

1. oprava střechy a související stavební práce na severní straně objektu tj. vstup do objektu vč. 

hromosvodů: ukončení stavebních prací nejpozději do 31. 8. 2020 (při předpokládaném zahájení 

stavebních prací tj. protokolární předání staveniště dne 1. 7. 2020).  

2. dokončení celého díla po stavebně technické stránce dle této smlouvy a předat jej objednateli, 

včetně doložení všech podkladů nezbytných pro kolaudaci, nejpozději do 270 kalendářních dnů od 

protokolárního předání staveniště.  

 
se ruší a nahrazuje novým textem: 

5.1.3. Zhotovitel je povinen dokončit dílo po stavebně technické stránce dle této smlouvy a předat jej 
objednateli, včetně doložení všech podkladů nezbytných pro kolaudaci, nejpozději do 291 
kalendářních dnů od protokolárního předání staveniště. Do této doby se nezapočítávají překážky 
z důvodů uvedených v odst. 5.5 této smlouvy, pokud byly takovéto okolnosti zhotovitelem řádně 
oznámeny. 

5.1.4 Dílo bude provedeno následovně:  

3. oprava střechy a související stavební práce na severní straně objektu tj. vstup do objektu vč. 

hromosvodů: ukončení stavebních prací nejpozději do 31. 8. 2020 (při předpokládaném zahájení 

stavebních prací tj. protokolární předání staveniště dne 1. 7. 2020).  

4. dokončení celého díla po stavebně technické stránce dle této smlouvy a předat jej objednateli, 

včetně doložení všech podkladů nezbytných pro kolaudaci, nejpozději do 291 kalendářních dnů od 

protokolárního předání staveniště.  
 
 

 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo je platný okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný 
dnem jeho uveřejnění postupem podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že elektronický obraz dodatku uveřejní 
v informačním systému registru smluv objednatel, a to bez zbytečného odkladu. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 



 

   
 
  

4 

ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Ostatní ujednání uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a každý zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Žatec dne 21. 12. 2021 usn. č. 962/20. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 -  změnový list č. 1. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho 
autentičnost stvrzují svými podpisy. 

8. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
 

 

V Žatci dne:                             V Klášterci nad Ohří dne:  

 

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 
 
 

Město Žatec 
Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka  

 
 
 

Pro Urban s.r.o. 
Lukáš Tučím, jednatel spol. 

 
 
 

 
 
 

                 Ve Zlonicích dne: 
 
 
 
 

  

             Vorlíček Plast s.r.o. 
 David Vorlíček, jednatel spol. 
 

 


